(29) But though the arbitrary and unconfined acceptation abovementioned was general amongst the ancient Civilians, it was not universal; for Mr. Selden, in the same Dissertation, says, (Diss. ad Flet.) — Theophilus quartum juris condendi autorem post tres illos Populum, Plebem, Senatium, facit Principem Romanum; καὶ τὴν, inquit, ἐστὶν βασιλεύς; ἐστὶν ἡ κρατὸς τῆ ἀρχῆν. παρὰ τῶν

τυ δημο λαβω. Et quid est Princeps? Princeps est qui potestatem imperandi a populo accepit. Ita Legem Regiam, ut Ulpianus, intellexit. Et Scholiastes ibi, βασιλευς νομικος, Princeps Legitimus, cui scilicet potestas sic concessa. Unde in Leonis et Constantini epitome vocatur Imperator εννομος επιτασια, legitima Præfectura.

(30) Specimen præ reliquis, Juris Cæsarei ab Juris consultis nostratibus tunc adhibiti peregrinorum est illud quod de potestate Principis seu Regia e Pandectis, sed non expressim memoratis Bractonius exhibet. — Then follows a Quotation from Bracton already cited. — Tantundem et totidem ferè syllabis Fleta, Thorntonius item, parili adjuncta ratione.

(31) A little further on Mr. Selden informs us of the propriety, or rather the necessity, which even the Civil Lawyers of that day were under to explain this maxim of the Imperial Law, admitted in their codes, in this restrained and qualified sense — ex eo quod Professores ac studiosi eo in ævo juris hujus quod ita paulo ante occidentalibus instauratum est, cautiùs timerent, ne si Principibus ex eo potestatem tantam quanta in priore sententia habetur, tribuerunt, *Populis, civibusque per Europam passim Libertate, moribusque avitis, potestati ejusmodi haud parum dissonis, gaudentibus, nimium displicerent*, nec recens enascenti Professioni suæ satis prudenter consulere. Seld. Diff. ad Fletam. C. 3. § 3. Surely no one can desire a fairer proof of the general and prevailing Spirit of Liberty in those days, and the legal limitation of Royal Authority.

(32) It seems also to follow, from what Mr. Selden says a little farther on, that the Imperial Law, so favourable to the ambitious views of Princes, was not in form introduced into England, till a foreign Tyrant had subdued the people of this Land, deprived them of their ancient Liberties, and established an arbitrary dominion. Gulielmus primus dicitur Londinum anno suo quarto convocasse omnes, e provinciis suis universis, Anglos nobiles, sapientes et Lege sua eruditos, ut eorum et Jura et Consuetudines ab ipsis audiret. Atque ut ante ita post usque in tempora quibus ita in studia ac forum, qualitercunque receptum est heic Jus Cæsareum, Jurisperiti ac Causidici nostrates nullo alio jure omnino præter patrium (nisi forsan Pontificii aliquot capita quæ in usu quotidiano excipias) ex instituto imbuti sunt. At vero usus ejusdem juris, qualiscunque is olim fuerit tum in Tribunalibus cæteris regiiis, tum in Jurisperitorum nostratium studiis, scriptisque, qua talium, postmodum evanuit, circa initia, ni fallor nimium, Edwardi tertii plane neglectus rejectusque.

(33) Quod autem ad usus ejusmodi effectum attinet, quicquid sane vellent, cuperentve Juris consultorum nostratium illi quibus ita utcunque adhibitum est jus illud, id certum est in Regimine publico quod Civile vocitamus nihil omnino inde consecutum esse mutationis, neque usûs ejusmodi effectum revera fuisse alium quam ut ii qui sic uterentur, ejusdem aut peritos aut sciolos aut amantiore se inde exhiberent, aut, ut illud simul cum Anglicano in praxi forensi, accedente autoritate publicâ, admitteretur, cupientiores, non omnino ut in Regiminis Civilis partes, velut vim obtinens, revera reciperetur. Et Gens ipsa tunc Anglicana, ac qui in Judiciis in ea præerant Tribunalium (in quibus etiam ipse Bractonius, et Thorntonius, et fortè etiam Fletæ autor) morum patriorum; id est, Juris communis Angliæ semper, etiam per intervallum

vallum illud, scilicet a tempore Stephani regis, per Henrici secundi, Richardi primi, et Johannis regum tempora, tenacissimi fuere; adeoque ut neque aut locutionis, scriptionis, aut agendi formulam aliquam in publicas tabulas ex Cæsareo, quantum observaverim, desumi, admittive vellent. In publicis insuper tabulis legitur quod regnum Angliæ ab omni subjectione Imperiali sit liberrimum, et que le royaume d'Angleterre ne estoit devant ces heures, ne a l'entent du roy nostre dit seignior, et seigniors du parlement unques ne serra rule ne governe par le ley Civil.

(34) Quod ad singularem per intervallum illud Juris Anglicani seu Patrii quod Commune vocamus, æstimationem, inque illo adhætionem spectat, cernitur quidem illa satis tum in ipsis articulis Coronæ et Placitis, tum ex juramento ipso solenni quo obstringi etiam tunc soliti illi qui Judiciis præficiantur. In formula juramenti expressim continebatur Se judicatuos secundum Legem et Consuetudinem Regni. Inde etiam inolevit locutionis formula illa Lex Terræ, quâ, uti etiam Legis et Consuetudinis Regni nomine, disertius designaretur Lex juxta quam vivendum judicandumque, sic ab Lege Cæsarea, Civili vulgo nobis, et tunc simpliciter dicta, omnino distinctam determinatamque. Verba etiam tantundem significantia in juramentis a regibus nostris illius intervalli (uti et temporis insequentis) in eorum coronatione præstitis legibusque ab eis latis expressim occurrunt, unde negata est Cæsareo heic juri in regimine publico, utcunque subinde adhibito, tunc vis omnimoda. Seld. Diss. ad Fletam, C. 8, et 9. — Thus far the Fleta, and Mr. Selden's Dissertation on that well known work.

(35) p. 13. In Fortescue de Laudibus Legum Angliæ we read, Lex est sanctio sancta jubens honesta, prohibens contraria. C. 3.

(36) Non potest Rex Angliæ ad libitum suum leges mutare regni sui. Principatu namque nedum Regali, sed et Politico ipse suo populo dominatur. Si Regali tantum ipse præesset eis, leges regni sui mutare ille posset; Tallagia quoque et cætera onera eis imponere, ipsis inconsultis, quale dominium denotant leges civiles cum dicant, Quod principi placuit legis habet vigorem. Sed longe aliter potest Rex, politice imperans Genti suæ, quia nec leges ipse sine subditorum assensu mutare poterit, nec subiectum populum retinentem onerare impositionibus peregrinis; quare populus ejus libere fruatur bonis suis; legibus quas cupit regulatus, nec per Regem suum, aut quemvis alium depilatur. Fort. C. 9.

(37) Ut non potest caput corporis physici nervos suos commutare, neque membris suis proprias vires, et propria sanguinis alimenta denegare, nec rex qui caput corporis politici est, mutare potest leges corporis illius, nec ejusdem populi proprias substantias subtrahere, reclamantibus eis aut invitis. C. 13.

(38) Clarissime jam conspicio quod non alio pacto gens aliqua, proprio arbitrio unquam se in regnum incorporavit, nisi ut per hoc, se et sua quorum dispendia formidabant tutius quam antea possiderent, quasi proposito gens hujusmodi fraudaretur, si exinde facultates eorum eripere posset rex suus, quod antea facere ulli hominum non licebat. Et maxime si legibus minoraretur eorum substantia, pro cujus vitanda jactura, ut pro suorum tutela corporum, ipsi se regis imperio, arbitrio proprio submiserunt, non potuit revera potestas

hujusmodi ab ipsis erupisse, et tamen si non ab ipsis Rex hujusmodi super illos nullam obtineret potestatem. C. 14.

(39) p. 13. Angliæ statuta non principis voluntate sed et totius regni assensu conduntur. Et si Statuta hæc tanta solemnitate et prudentia edita, efficaciam tantam quam conditorum cupiebat intentio, non esse contingant, concito reformari ipsa possunt, at non sine Communitatis et Procerum regni illius assensu. C. 18.

(40) Per leges Angliæ, Veritas (sc. exitus Placiti) non nisi 12 hominum de Vicineto ubi factum supponitur sacramento Judici constare poterit. C. 20.

(41) Inter Leges Civiles præcipua sententia est, Quod principi placuit Legis habet vigorem, qualiter non fanciunt Leges Angliæ; dum nedum Regaliter, sed et Politicè rex ejusdem dominatur in populum suum quo ipse in coronatione sua ad legis suæ observantiam astringitur sacramento: quod reges quidem Angliæ ægre ferentes, putantes proinde se non libere dominare in subditos, ut faciunt reges regaliter tantum principantes, qui lege civili regulant plebem suam, quo ipsi ad libitum jura mutant, nova condunt, pœnas infligunt, et onera imponunt subditis suis, propriis quoque arbitriis contentendentium cum velint dirimunt lites. Quare moliti sunt ipsi progenitores tui hoc jugum politicum abjicere, ut consimiliter et ipsi in subiectum populum Regaliter tantum dominari, sed potius debacchari queant. C. 34.

(42) Sanctus Thomas in libro quem Regi Cypri de regimine principis scripsit, dicit, Quod Rex datur propter regnum, et non regnum propter regem, quo omnis potestas regia deferri debet ad bonum regni. Quare rex qui hoc peragere nequit impotens est necessario judicandus. Sed si ipse passionibus propriis, aut penuria, ita oppressus est, quod manus suas cohibere nequit a depilatione subditorum suorum, quo ipsemet eos depauperat, nec vivere finit et sustentari propriis substantiis suis, quanto tunc impotentior ille judicandus est, quam si eos defendere ipse non sufficeret erga aliorum injurias? Revera rex talis nedum impotens, sed et ipsa impotentia dicendus est. Quare, Princeps, constat, progenitores tuos, qui sic politicum regimen abjicere satagerunt, non solum in hoc non potuisse nancisci potentiam quam optabant, viz. ampliorem, sed et sui bonum, similiter et bonum regni sui per hoc ipsi discrimini exposuissent, et periculo grandiori. Unde Sanctus Thomas supradictus optare censetur ut omnia mundi regna Politicè regerentur. C. 37.

(43) p. 10. Crudelis necessario judicabitur Lex quæ Servitutum augmentat, et minuit Libertatem. Nam pro ea natura semper implorat humana. Quia ab homine et pro vitio introducta est Servitus. Sed Libertas a Deo hominis est indita naturæ. Quare ipsa ab homine sublata semper redire gliscit, ut facit omne quod Libertate naturali privatur. Quo ipse et crudelis judicandus est qui Libertati non favet. Hæc considerantia Angliæ jura, in omni casu Libertati dant favorem. C. 42.

(44) p. 10. Humana natura in Libertatis causa favorem semper magis quam in causis aliis deprecatur. C. 47. — Thus Fortescue.

(45] Little follows in point of Honour or Excellency, *specially* to be attributed to the Laws of a Nation by an argument drawn from Antiquity; neither are Laws to be thus compared. Those which best fit the State wherein they

they are, clearly deserve the name of the best Laws. — Selden's notes upon Fortescue.

(46) There are no Slaves in England. One may be a Villain, but not a Slave. (Salkeld.) But now there are not, properly speaking, any Villains; for the Title and Tenure of Villenage are abolished by the Stat. of Ch. II.

(47) The excellence of any particular form of Government is founded in the fitness of its mode and complexion to the manners, disposition, abilities, and general state of the people over whom it prevails; and, of course, in order to have it constantly a good one, and well adapted at different periods of time, it must have varied as those circumstances have changed.